
Dne 10. 11. 2022 oslavili manželé Vlasta 
a Josef Rendlovi zlatou svatbu. V  tento den 
si na obecním úřadě opět potvrdili svůj 
manželský slib. Na tento slavnostní obřad 
manžele doprovodila rodina a hudebně vše 
doprovázel Dan Vitásek.

V  sobotu 27. května 2023 připravil Obecní 
úřad ve spolupráci s  obecními složkami 
DĚTSKÝ DEN S  IZS. Počasí se nám vydařilo 
a děti si mohly projít již tradiční trasu, která 
začíná u  ZŠ a  MŠ a  končí na návsi ve Velké 
Hraštici. Po obdržení kartičky se mohlo vyrazit 
k  jednotlivým stanovištím. Bylo jich celkem 
8. Jednotlivá stanoviště měla připravené 
úkoly k  tématu celého dne. Největším 
zážitkem byl pro děti vstup na náves ve Velké 
Hraštici. Zde na ně vykoukl nafukovací 
hrad v  podobě hasičského auta a  čekaly je 
různé složky Integrovaného Záchranného 

Systému. Děti si mohly vyzkoušet houkačky 
a  amplion v  autě OCHRANNÉ SLUŽBY 
POLICIE ČR, prohlédnout a  vyzkoušet si 
vybavení různých druhů vozidel HZS Dobříš 
a  HZS Kladno, prozkoumat, čím vším 
se zabývá MĚSTSKÁ POLICIE MNÍŠEK POD 
BRDY, okouknout vybavení jak vozidel, 
tak i  motocyklu a  ochranného oblečení 
členů KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE ČR 
PŘÍBRAM DI. A  na závěr se měli možnost 
zúčastnit nejen děti, ale i všichni dospěláci, 
ukázky činností psů CELNÍ SPRÁVY 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE. Akce se zúčastnila 

necelá 100 dětí v doprovodu rodičů. Úkoly si 
pro děti připravili členové a členky SDH Malá 
Hraštice, TJ Sokol Malá Hraštice, Myslivecký 
spolek Hubert Malá Hraštice a  zastupitelé 
obce. Občerstvení pro děti i  dospělé po 
celé odpoledne zajišťovali členové a členky 
SDH Velká Hraštice. Děkujeme všem 
organizátorům a  zúčastněným za přípravu 
akce a pomoc při akci samé. Velké díky patří 
i  panu Pavlovi Bechovi, který zařídil účast 
jednotlivých složek IZS. Díky Vám všem jsme 
si užili krásné odpoledne.

Zlatá svatba

Dětský den s IZS

2023
ŘÍJEN



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

2



3

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

Zastupitelstva obce Malá Hraštice 
Dne 25. 7. 2023 na OÚ Malá Hraštice
Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Patrik Sabon, Radim Souček
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.

Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.

Pro 9, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 2 bylo schváleno.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 5.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru propachtovat zemědělské 
pozemky v  majetku obce dle přiloženého seznamu 
a souhrnu podmínek.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí vyjádření hodnotící komise, provedeného 
zadávacího řízení na dodávku „Malá Hraštice – Velká 
Hraštice – Požární přívěs pro hašení“, ohledně vyzvání 
dodavatele k  doplnění informací dle podmínek 
výběrového řízení.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 5 bylo schváleno.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru prodloužení nájemní 
smlouvy bytu 2+KK v  budově čp. 53 na dobu 1 roku 
stávajícím nájemcům.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno.
 Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru prodloužení nájemní 
smlouvy bytu 3+1 v  budově čp. 53 na dobu 1 roku 
stávajícím nájemcům.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru prodloužení nájemní 

smlouvy bytu o výměře 22 m2 v budově čp. 53 na dobu 
1 roku stávajícímu nájemci.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje připojení nemovitosti č. e. 360 v  k. ú. Malá 
Hraštice na kanalizační řad. Podmínkou vybudování 
přípojky je uhrazení připojovacího poplatku ve výši 
5.000,- Kč na ČOV v Nové Vsi pod Pleší. Přípojka bude 
řádně povolena a  budována v  úzké spolupráci s  obcí 
Malá Hraštice. Přípojka bude vybudována firmou VHS 
Dobříš.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 9 bylo schváleno.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí nabídky na opravu komunikací Turbo 
metodou.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí dotace z  rozpočtu Středočeského 
kraje ze SF podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 
v rámci Tematického zadání „Kofinancování účelových 
investičních akcí/projektů z  rozpočtu Středočeského 
kraje vázaných na program zabezpečovaný MV 
GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky SDH obcí“ oblast 
podpory: Pořízení nového dopravního automobilu 
nebo požárního přívěsu pro hašení, na akci „Požární 
přívěs pro hašení JSDHO Velká Hraštice“. Zastupitelstvo 
obce Malá Hraštice schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na výše uvedenou akci.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 11 bylo schváleno.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje vypracování studie na vybudování míst 
pro přecházení za cenu 18.000,- Kč bez DPH od firmy 
Lucida s.r.o., Marie Cibulkové 34, Praha 4. Důvodem 
vypracování této studie je pokyn PČR ke zrušení 
přechodů pro chodce v naší obci.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 12 bylo schváleno.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje žádost TJ Sokol Malá Hraštice 

o  návratnou finanční výpomoc z  rozpočtu obce Malá 
Hraštice na předfinancování dotace od Středočeského 
kraje na rekonstrukci WC v  sokolovně.  Podmínkou 
poskytnutí návratné finanční výpomoci je předložení 
podepsané smlouvy o  poskytnutí dotace ze 
Středočeského kraje. Výše návratné finanční výpomoci 
bude poskytována dle předložených daňových 
dokladů.  

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 13 bylo schváleno.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí předložený jednoduchý náčrt probíhající 
rekonstrukce domu čp. 38 v  k. ú. Malá Hraštice 
a požaduje doplnění projektové dokumentace.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 14 bylo schváleno.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje změnu v  projektové dokumentaci na akci 
„Obnova rybníka Přibylák“ spočívající ve změně 
bezpečnostního přelivu.

Pro 9, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

Dne 29. 8. 2023 na OÚ Malá Hraštice
Zapisovatelka: Věra Nesměráková
Ověřovatelé zápisu: Martin Liška, JUDr. Vlastimil 
Kardinál

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zapisovatele i ověřovatele zápisu.

Pro 7, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 1 bylo schváleno.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje program jednání zastupitelstva.

Pro 7, zdržel se 0, proti 0 / Usnesení č. 2 bylo schváleno.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 6.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 3 bylo schváleno.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje prodloužení nájmu bytu o  výměře 22 m2 
v budově čp. 53 v k. ú. Malá Hraštice na dobu 1 roku 
do 31. 8. 2024 stávajícímu nájemci za stávajících 
podmínek a  pověřuje starostku podpisem dodatku 
nájemní smlouvy.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 4 bylo schváleno.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje prodloužení nájmu bytu 2+KK v budově 

čp. 53 v k. ú. Malá Hraštice na dobu 1 roku do 31. 8. 2024 
stávajícímu nájemci za stávajících podmínek 

a  pověřuje starostku podpisem dodatku nájemní 
smlouvy.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 5 bylo schváleno.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje prodloužení nájmu bytu 3+1 v  budově čp. 
53 v k. ú. Malá Hraštice na dobu 1 roku do 31.  8.  2024 

stávajícímu nájemci za stávajících podmínek a pověřuje 
starostku podpisem dodatku nájemní smlouvy.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 6 bylo schváleno.
Usnesení č. 7: ZZastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, 
provedeného zadávacího řízení „Malá Hraštice – Velká 
Hraštice – požární přívěs pro hašení“ splnění podmínek 
účasti, uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem 
ZHT Group s.r.o., Hranice VII – Slavičín 16, 753 61 
Hranice, IČO: 27762262, za cenu 813.877,- Kč včetně 
DPH a pověřuje starostku podpisem příslušné smlouvy.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 7 bylo schváleno.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, 
provedeného zadávacího řízení „Malá Hraštice – 
Bažantnice – oprava vozovky“ splnění podmínek 
účasti, uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem 
KOSTA Příbram s.r.o., Husova 256, Příbram VI, 261 01, 
IČO: 26509601, za cenu 2.882.609,24 Kč včetně DPH 
a pověřuje starostku podpisem příslušné smlouvy.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 8 bylo schváleno.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje přijetí dotace ve výši 1.000.000,- Kč 
z  rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
infrastrukturního fondu a  uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o  poskytnutí dotace na realizaci projektu 
„Přivaděč tlakové kanalizace v obci Malá Hraštice“ ev. 
č. projektu ISF/DVP/051418/2023.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje koupi ½ a ¼ pozemku parc. č. 197/119

 v k. ú. Velká Hraštice od majitelů M. R. a J. P. za celkovou 
cenu 10.000,- Kč a uzavření kupní smlouvy.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 10 bylo schváleno.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje nabídku a  cenovou kalkulaci od firmy 
SMS data s.r.o., Národní 973/41, 110 00 Praha 1, 
IČO:  06708722, na přepracování dat o  vodovodu, 
kanalizaci a veřejném osvětlení do JVF DTM a použití 
k  naplnění DTM za celkovou cenu 29.282,- Kč včetně 
DPH a pověřuje starostku zasláním akceptace.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 11 bylo schváleno.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje zveřejnění záměru navýšit plochu 
k pronájmu pozemku parc. č. 218 v k. ú. Malá Hraštice 
z 2,1 m2 na 2,65 m2 z důvodu zvětšení Z-BOXU.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 12 bylo schváleno.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje nabídku na zpracování PD na akci parkování 
před úřadem od firmy Lucida s.r.o., Marie Cibulkové 34, 
140 00 Praha 4, za cenu 44.000,- Kč bez DPH.

Pro 5, proti 1 (Ing. L. Černý), zdržel se 1 (P. Sabon) / 
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje provedení opravy části komunikace za 
hřištěm TURBO 5000 tryskovou metodou cca 700 m2 
firmou Cajk s.r.o., Rašínova 886, Sadská 28912, 
IČO 08894311 za cenu 251.559,- Kč včetně DPH.

Výpisy usnesení ze zasedánízasedání



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

4

• AKTUALITY •

•  Stavba ČOV V dnešních dnech jsou hotové akumulační nádrže, které jsou z větší části 

zavezené. Probíhá nejsložitější část celé stavby, hlavně pro občany, kteří bydlí kolem 

přístupové cesty k budoucí ČOV. Dochází k uložení hlavního přívodu k ČOV. Díky tomu je 

logistika v těchto místech trochu složitá. Všem občanům žijícím v tomto úseku moc děkujeme 

a prosíme o shovívavost a trpělivost. Po dokončení této části bude stavba opět probíhat jen 

v rámci staveniště. Celá stavba by měla být dokončena začátkem května 2024. 

•  SENIOR TAXI, Obec Malá Hraštice byla oslovena s nabídkou na zřízení služby SENIOR TAXI. 

Služba by zajišťovala odvoz našich občanů na Dobříš a zpět v pondělí, středu a pátek  

od 6:00 do 17:00 hodin. Služba by byla pro občany od 65 let za cenu 50,- Kč za jednu cestu 

(jedna osoba jako doprovod v ceně). Občané od 80 let a ZTP by tuto službu měli zdarma. 

Obec by hradila paušální cenu 5000,- Kč/měsíc.

Pokud si myslíte, že by pro Vás bylo dobré v naší obci tuto službu mít, dejte nám  

to vědět na obecní úřad, tel. 318 581 701, obec@malahrastice.cz, případně vložte vzkaz 

do schránky u dveří. Děkujeme

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 14 bylo schváleno.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí předloženou PD na rekonstrukci domu 
čp. 38 v  k. ú. Malá Hraštice a  je řešeno se Stavebním 
úřadem Nový Knín, stavba nesmí pokračovat do vydání 
stavebního povolení.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 15 bylo schváleno.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí nabídku na zřízení služby pro seniory 
z naší obce. Službu senior taxi zajišťuje firma Taxislužba 
Dvořák Dobříš. Bude provedeno šetření, zda je o tyto 
služby v obci zájem.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 16 bylo schváleno.
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí dotaz majitele RD čp. 62 v k. ú. Velká 

Hraštice ohledně instalace zpomalovacích prahů 
na silnici II/116 v  místech kolem RD čp. 62, případně 
možnosti snížení povolené rychlosti z  50 km/h na 
30 km/h. Bude kontaktována SÚS Středočeského kraje.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 17 bylo schváleno.
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí oznámení o  zahájení vodoprávního 
řízení společného povolení a  povolení k  vypouštění 
odpadních vod do vod podzemních – domovní čistírna 
odpadních vod se zasakovacím drénem Velká Hraštice, 
pozemek parc. č. 184/109, 184/110 v  k. ú. Velká 
Hraštice.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 18 bylo schváleno.
Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice bere 
na vědomí informace od firmy Columbus Energy a. s., 

ohledně nabídky jejich služeb pro občany naší obce.
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 19 bylo schváleno.
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce Malá Hraštice 
schvaluje stavbu a  umístění zahradního domku na 
pozemku parc. č. 43/1 v  k. ú. Velká Hraštice. Souhlas 
k  povolení výjimky byl majiteli dotčených pozemků 
vydán.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 / Usnesení č. 20 bylo schváleno.
Usnesení č. 21: ZZastupitelstvo obce Malá Hraštice 
bere na vědomí informace o  pořízení elektronické 
úřední desky.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0/ Usnesení č. 21 bylo schváleno.

Helena Wiedermannová - starostka obce
JUDr. Vlastimil Kardinál - místostarosta

• UPOZORNĚNÍ •
Upozornění pro rodiče nově narozených 
občánků obce Malá Hraštice

Vážení rodiče, vítání občánků se v  Malé 
Hraštici koná pravidelně již mnoho let. Rodiče 
nově narozených dětí si však musí sami 
zažádat o účast na tomto slavnostním obřadu, 
kam jsou zváni pouze na  základě vyplněné 
přihlášky. Přihlášku na  vítání občánků je 
možné vyzvednout na  OÚ Malá Hraštice. 
Vyplněnou a  podepsanou přihlášku k  vítání 
občánků včetně souhlasu se zpracováním 
osobních údajů doručte nejlépe osobně na OÚ 
Malá Hraštice, případně zašlete emailem  
– obec@malahrastice.cz nebo poštou. Vítání 
občánků se mohou zúčastnit děti, které mají 
v době podání žádosti o přivítání trvale hlášený 
pobyt v Malé Hraštici. O konkrétním čase konání 
budou rodiče, kteří své dítě k  vítání nahlásili, 
informováni prostřednictvím pozvánky, která 
jim bude zaslána na jimi uvedenou adresu. 

V případě dotazů volejte na OÚ Malá Hraštice 
318581701.



5

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

Rekonstrukce záchodů v sokolovně
S  rekonstrukcí záchodů v  místní sokolovně 

jsme začali ihned po skončení  19. ročníku 
Staropramen pivního turnaje konaného na 
našem hřišti. Vytyčili jsme si cíl, že rekonstrukci 
zvládneme dokončit během dvou měsíců. 
Vzhledem k  neplánovaným vícepracím se nám 
bohužel plánované dokončení protáhlo. Nyní se 
ale úspěšně blížíme k  cíli a  níže naleznete malý 
foto-report z průběhu rekonstrukce. 

Děkujeme obci Malá Hraštice a Středočeskému 
kraji za finanční spoluúčast na tomto projektu. 
V neposlední řadě bychom rádi poděkovali všem, 
kteří nám v průběhu rekonstrukce pomáhali.

Fotbalový oddíl sdruženého týmu Malé 
Hraštice a Nové vsi pod Pleší

V  poslední ukončené sezóně se nám podařilo 
v posledních 5 zápasech zachránit oddíl ve 3. třídě 
příbramského okresu. Všech 5 zápasů jsme vyhráli 
a skončili na 9 místě ze 13 členné tabulky. V rámci 
reorganizace padali z třetí třídy 4 týmy. 

V  této sezóně se nám podařilo mužstvo 

konsolidovat, a  to díky návratu obou bratrů 
Vostárků z Mníšku pod Brdy a Davida Koukolíčka 
ze Staré Hutě. Čímž jsme doplnili dvě nové posily 
z  minulého roku Martina Fábryho a  Tomáše 
Budínského. Připojil se k  nám nově i  náš bývalý 
dorostenec Martin Hlávka. 

Bohužel přišly i  nějaké odchody. Dorostenci, 
kteří s námi strávili téměř celou minulou sezónu, 

byli staženi zpátky do Nového Knína. K 2. 10. 2023 
náš tým  aktuálně figuruje na 5. místě s  8 body 
(dvě výhry, dvě remízy a jedna prohra).

Přijďte nás podpořit v posledních domácích 
zápasech:

7. 10. 2023 od 16:00 proti SK Kosova Hora
21. 10. 2023 od 15:30 proti TJ Sokol Něčín

Fotbalové mužstvo



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

6

Hasičský ples
V  lednu se celý náš sbor intenzivně věnuje 
přípravě plesu, který se konal 18.2.2023. Konečně 
jsme se dočkali po letech zákazu pořádání 
kulturních akcí díky Covidu. Přípravy probíhaly tak 
jako v minulých letech. Oslovovali jsme sponzory, 
týden před plesem chodíme zvát a sháníme ceny 
do tomboly. V den plesu se scházíme ve 13 hodin, 
zdobíme sál a  připravujeme tombolu. V  té se 

nám letos sešlo rekordních 424 cen a musím říci, 
že byla opravdu krásná. Kolem sedmé hodiny se 
již členové schází v  Sokolovně a  každý se ujímá 
funkce, které byly již předem rozděleny.  Tímto 
děkujeme všem členům za práci při přípravě 
a následně i při samotném plese. Už při prvních 
tónech skvělé kapely Forte je jasné, že o zábavu 
nebude nouze. Kapela opět bravurně celý večer 
baví všechny hosty. Ples se opět vydařil a my se 
budeme těšit zase za rok.

Okrsková soutěž
Nastává měsíc květen, a ten je každoročně spojen 
s  Okrskovou soutěží. Letošní soutěž 22 okrsku 
máme na starost jako pořadatelé my. Soutěž se 
koná 20.5. u nás ve Velké Hraštici. Dopoledne patří 

dětem, a to nejen na běhu 100m přes překážky, ale 
i požárním útokům, kde starší i mladší žáci dosáhli 
na zlato a přípravka na stříbro. Odpoledne pak jako 
již tradičně závodí dospělí. 

Pálení čarodějnic
30. 4. se členové schází v  10:00h. Uklízí se dřevo, 
staví hranice na čarodějnice, uklízí se v prostorách 
hasičárny a seká se tráva na návsi. Příprav je okolo 
této akce víc než dost, a  tak práce pokračují 
celý den. Odpoledne se připravují prostory 
k občerstvení, zdobí se májka a probíhají poslední 
uklízecí práce. Vše je připraveno a  kolem páté 
již přichází první návštěvníci. Samotná hranice 
je pak zapálena v  18:50h. K  dispozici je vedlejší 
ohniště, kde je možné opéci si buřtík, nebo si hosté 
mohou dát opečenou klobásku, hermelín nebo 
naše vynikající vyhlášené langoše. Samozřejmě 
je postaráno i  o  správné dodržování pitného 
režimu. Akce se velmi vydařila, přišlo spousta lidí 
a myslím, že se všichni velice dobře bavili, k čemuž 
nepochybně přispěla skvělá živá hudba v podání 
kapely Forte. V neděli se scházíme v 10:00h. Uklízí 
se hasičárna a  okolní prostory po čarodějnicích, 
staví se májka a hodnotí celá akce.

První soutěž naší přípravky 
26. únorajsme se s  naší přípravkou zúčastnili 
soutěže přípravek v Podlesí u Příbrami. Přípravku 
máme teprve od září minulého roku, takže to byla 
naše první soutěž. Musím všechny moc pochválit 
za své výkony. Soutěž byla dobře připravená 
a třešničkou na dortu bylo vyhlášení, kde vyhráli 
úplně všichni.

Školení JPO
Samozřejmě nemůže se hasičská činnost zabývat 
pouze zábavou, ale má svá pravidla a členové své 
povinnosti. Mezi ně patří i  účast na školeních. 
Jedním z  nich bylo i  březnové školení velitelů 
v Příbrami, kterého se účastnil Dominik Šandorka, 
Jaroslav Vopava a  Stanislav Slabihoudek. Další 
školení našich členů bylo v  dubnu a  jednalo se 
o  přeškolení členů na obsluhu motorových pil. 
Toto školení probíhalo u  nás ve Velké Hraštici 
a  zúčastnil se ho Jaroslav Vopava, Dušan Hošek 
a Stanislav Slabihoudek. 

Úklid rokle
23.dubna dopoledne jsme společně s TJ Sokolem 
Malá Hraštice, SDH Malá Hraštice, Mysliveckým 
sdružením Hubert, zastupiteli a  vedením obce 
Malé Hraštice, strávili úklidem prostoru pod 
místní skládkou, kde v  blízké době poteče 
vyčištěná voda z nové ČOV. Povedl se malý zázrak 
a vypadá to lépe, než jsme čekali.



7

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

Dětský den
Týden na to 27. 5. společně s  OÚ Malá Hraštice 
a  ostatními složkami v  obci pomáháme 
organizačně se zajištěním dětského dne. Letošní 
rok je pojat v  rámci IZS. Děti opět vychází od 
školy v Malé Hraštici směr Velká Hraštice a cestou 
plní různé sportovní a  vědomostní úkoly. My 
zajišťujeme stanoviště a  zároveň zajišťujeme 
zázemí s  občerstvením. Dětem při příchodu 
do cíle můžeme nabídnout naše vyhlášené 
langoše, párky v  rohlíku, klobásky, steaky, různé 
cukrovinky a nápoje. Děti v cíli také čekají skákací 
hrady, ukázka policie a psovodů, dětský animační 
program a spousta dalších aktivit pro zábavu dětí. 
Akce se opět velmi vydařila.

Oslavy v Nové Vsi pod Pleší
17. 6. vyrážíme ke svým sousedům do Nové 
Vsi pod Pleší. Plán je od 12:00 sraz dětí a  poté 
soutěž dospělých. Bohužel počasí nelze porušit 
a během dětské soutěže se strhává opravdu velká 
průtrž a  soutěž tak musí být přerušena. Soutěž 
se nakonec dokončila a naše děti obsadily starší 
2.  místo a přípravka taktéž 2. místo. Dospělí jsme 
se umístili na ženy 1. místě a muži po nepovedené 
doplňkové disciplíně a  i  technickou závadou 
závod nedokončili. 

1.kolo Dětské příbramské hasičské ligy
24. 6. týden po Nové Vsi jedeme s  dětmi do 
Březnice na 1 kolo příbramské hasičské ligy. 
Bohužel starší děti se neschází a  tak se účastní 
pouze přípravka, která si vysoutěžila 2.místo.

Kurz první pomoci
25.6. v neděli se někteří naši členové účastní kurzu 
první pomoci u dospělých. Celkem 8 hodin teorie 
a  praxe v  rozsahu život zachraňujících úkonů, 
zásady první pomoci, bezvědomí, resuscitace, 
krvácení. Školení se koná v  hasičské zbrojnici 
v  Nové vsi pod Pleší. Za náš sbor se účastní 
Dominik Šandorka, Stanislav Slabihoudek mladší 
i  starší, Jaroslav Vopava, Ladislav Blažek, Simona 
Beranová, Renata Vopavová.

Soutěž „O pohár velitele“
Probíhají přípravy na naši soutěž O pohár velitele. 
Připravujeme soutěž už od pátku. Scházíme se 
v  17:00h a  čistíme rybník kvůli slalomu na duši, 
uklízíme zázemí zbrojnice, vyměřujeme trať 
a kontrolujeme vše co je potřeba k perfektnímu 
zvládnutí celé soutěže. Soutěž se koná 29.7. Vše 
proběhlo v  pořádku, dopoledne patřilo jako 
obvykle dětem. Přípravka se umístila na prvním 
místě a starší žáci na skončili druzí. Odpoledne už 
zápolili mezi sebou dospěláci. Naše ženy obsazují 
1 a 2 místo, muži 3. 

Soutěž ve Staré Huti
12.8. jedeme do Staré Huti, kde se koná soutěž 
v požárním útoku dětí a dospělých pod záštitou 
OÚ. Sjíždí se velké množství dětských družstev 
a soutěž se tak hodně protahuje a protože spousta 
našich dospělých členů má na toto odpoledne již 
jiné plány, rozhodujeme se odpolední soutěže se 
neúčastnit. A jak dopadli naše děti? Starší skončili 
čtvrtí a přípravka na krásném třetím místě.



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

8

3.kolo Dětské příbramské hasičské ligy
3.9. Třetí kolo hasičské ligy, tentokrát v  Počepicích. 
Sjíždí se celkem 34 družstev dětí Organizace funguje 
dobře, a  tak to rychle utíká. Přípravka obsazuje 
krásné 3. místo. Starší postupují do play-off ale 
bohužel soupeř je rychlejší, a tak končí na 6. místě.

4.kolo Dětské příbramské hasičské ligy
18.9. poslední kolo dětské hasičské ligy, tentokrát 
v  Podlesí. Přípravka končí na 2. místě a  starší 7. 
Je vyhlášení celkových výsledků a  naše skvělá 

přípravka odchází hrdě s  pohárem za 1. místo. 
Naši starší se ale nemusí stydět, obsazují totiž 
krásné 4.místo. 

Renata Vopavová
Kronikářka SDH Velká Hraštice

Noční soutěž
9.9. naše oblíbená noční soutěž. Přípravy probíhají 
už od čtvrtka, kdy se sepisuje seznam zboží, které 
je potřeba nakoupit. Přípravy probíhají i v pátek 
a na hlavní část se scházíme v sobotu ve 13:00h.
Přijíždí 14 družstev a rozhoduje se, že soutěž bude 
na dvě kola. Bohužel technika si občas řekne dost 
a tak po technických problémech jsou útoky jen 
jednokolově. Ženy končí na 2. místě a muži 3.

Soutěž v Novém Kníně
Už 26.8. jedeme do Nového Knína s  novým 
stanem. Děti soutěží o  putovní sekyru, kterou si 
zaslouženě domů odváží naše družstvo starších. 
Mladší se umísťují na 3. místě a  přípravka na 
prvním. Od dvou hodin soutěž pokračuje 

dospělými na starších stříkačkách. Naše bohužel 
není v  provozu a  tak se účastníme závodů až 
od  17:00h. Bohužel se nám nedaří a ženy obsazují 
3. místo a  muži 7. Ve večerních hodinách se 
spouští silný déšť a tak odjíždíme promáčení ale 
přes neúspěch spokojení s průběhem celého dne. 

2.kolo Dětské příbramské hasičské ligy
19.8. Memoriál Jirky Viktory v Obecnici. jedná se 
o  2 kolo dětské hasičské ligy. Přípravka soutěž 
vyhrává zlato a starší končí na 2 místě.



9

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

3. 2. 2023 – HASIČSKÝ PLES SDH MALÁ HRAŠTICE
Po dvou letech vynucené pauzy jsme se konečně 
dočkali a  mohli uspořádat tradiční hasičský ples 
SDH Malá Hraštice. S přípravami jsme začínali jako 
vždy s  dostatečným předstihem. Sehnat tombolu 
a sponzory je už taková samozřejmost a podílí se na 
ní skoro každý člen. Pár obětavců si na to vyhradilo 
den dovolené a  všechno jsme stihli připravit včas. 
Letos nám znovu k  poslechu a  tanci hrála kapela 
STATIC. Velitel sboru přivítal všechny přítomné 
a vysvětlil pár věcí k organizaci večera. Účast hostů 
byla velká a v tombole bylo připraveno přes 300 cen. 

Tímto děkujeme všem sponzorům za dary do 
tomboly.
11. 3. – ŠKOLENÍ PREVENTISTŮ BŘEZOVÉ HORY
18. 3. – ŠKOLENÍ ROZHODČÍCH A  VELITELŮ 
OKRSKŮ
8. 4. – OSLAVA MDŽ
Oslavy MDŽ v  restauraci U Petrášků se zúčastnilo 
21 členek. Samozřejmostí byla vynikající večeře.

16. 4. – ŠKOLENÍ PILAŘŮ
V  neděli ráno jsme měli naplánované pravidelné 
školení členů pro práci s  motorovou pilou. Celé 
školení zahrnuje jak praktickou, tak i  teoretickou 
část.

Při praktické části jsme porazili nebezpečně 
nahnuté stromy, které ohrožovaly bezpečnost na 
silnici II/116 v  hraštických stráních. Stromy jsme 
pokáceli a odklidili. Zároveň s tím jsme museli řídit 
dopravu v obou směrech, aby nedošlo k žádnému 
zranění nebo škodě. Vše se předem ohlašovalo na 
KOPIS Kladno.

Pak následovala teoretická část, kde školitel 
zopakoval bezpečnost práce a  postupy při 
manipulaci s motorovou pilou.

Školení se zúčastnili nejen pilaři z  Malé a  Velké 
Hraštice, ale i  pilaři z  Nové Vsi pod Pleší a  Velké 
Lečice.

23. 4. – OBECNÍ BRIGÁDA
Obecní úřad oslovil všechny činné složky o pomoc 
při úklidu potoka v okolí bývalé skládky. Sešlo se 
40  brigádníků ze všech oslovených složek.

Nepořádek v  potoce byl neuvěřitelný, od 
pneumatik, po staré lednice, koberce, nárazníky 
z  aut, keramická umyvadla, obrazovky, sklo 
a  nespočet druhů plastů. Celkem se odvezlo pět 
plných kontejnerů odpadu a jeden velký naplněný 
pouze pneumatikami.

Úklid ukončila starostka poděkováním všem 
zúčastněným kolem oběda a výsledek stál za to.

29. 4. – SBĚR STARÉHO ŽELEZA
V  sobotu ráno jsme se sešli před hasičárnou 
k plánované brigádě na sběr starého železa. Přišlo 
nás celkem dvanáct. Vyrazili jsme pro techniku 
a začali sbírat železo od nádraží směrem do obce. 
Se sběrem jsme skončili po 11. hodině.

Děkujeme všem, kteří nám darovali

staré železo.

29. 4. – ODZIMOVÁNÍ TECHNIKY A PLNĚNÍ CAS
Po sběru železného odpadu jsme provedli 
odzimování a  kontrolu techniky. Naplnili jsme 
a vyzkoušeli cisternu.

1. 5. – ZDOBENÍ A STAVĚNÍ MÁJKY
V  pondělí ráno postavili chlapi májku, kterou 
předchozí den v neděli děvčata ozdobila.

20. 5. – OKRSKOVÁ SOUTĚŽ V  POŽÁRNÍM 
SPORTU VE VELKÉ HRAŠTICI
V  sobotu se konala soutěž v  požárním sportu 
22.  okrsku dětí a  dospělých. Zúčastnily se sbory 
Velké Hraštice, Malé Hraštice, Velké Lečice a Nové 
Vsi pod Pleší.

Dopoledne se rozeběhla soutěž dětí. Po nástupu 
odstartovala soutěž v překážkách jednotlivců. Pak 
následovaly dětské požární útoky, kde jsme měli 
pouze družstvo přípravky.

Po obědě začaly požární útoky, kde jsme měli 
postavené jedno družstvo mužů a jedno družstvo 
žen. Holky obsadily 2. místo a chlapi 3. místo.

Počasí nám přálo a celá soutěž se obešla bez úrazů.

27. 5. – DĚTSKÝ DEN
Opět po roce pořádala obec ve spolupráci 
s občanskými složkami dětský den na téma „Dětský 
den s IZS“. Šlo se trasou od školy kolem vodárny do 
Velké Hraštice, kde se na závěr předváděl výcvik 
policejních psů celní správy.

12 členů našeho sboru se rozmístilo na 3 stanoviště.

STŘÍKÁNÍ ZE DŽBEROVEK – zde si mohly děti 
vyzkoušet srazit kuželky proudem vody z ručních 
stříkaček.

PRVNÍ POMOC – obvazy

HRADY – a  poslední důležité stanoviště bylo 
hlídání nafukovacího skákacího hradu ve tvaru 
hasičského auta.

Celý dětský den svítilo sluníčko a  děti si jej 
doufáme, pořádně užily.

17. 6. – 135. LET VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ SDH 
NOVÁ VES POD PLEŠÍ
V sobotu slavili kolegové z SDH Nová Ves pod Pleší 
výročí 135 let od založení sboru.

Sešli jsme se na fotbalovém hřišti. Připravili zázemí 
pro náš tým dospělých a  čekali na slavnostní 
nástup. Po nástupu začaly klasické útoky dětí, které 
hned po prvním družstvu překazila pořádná průtrž 
mračen. Nakonec si všechna družstva svoje útoky 
odběhala. Nám se bohužel děti nesešly.

Pro děti následovalo vystoupení kouzelníka 
a  dospěláci čekali na útoky v  jejich kategoriích, 
které byly rozšířeny o doplňkovou soutěž.

Po skončení útoků, nástupu a  předání cen byla 
volná zábava, ke které hrála skupina FORTE. Toho 
jsme se už bohužel nezúčastnili, protože jsme za 
celé odpoledne byli pořádně vyfoukaní a utahaní. 
Letos se počasí moc nevyvedlo.

Protože se nás sešlo málo, tak jsme museli postavit 
dvě smíšená družstva. Mix bylo „holčičí“ družstvo, 
doplněné o  jednu soutěžící z  Nové Vsi a  tři naše 
kluky, které skončilo na výsledkové listině na 
4.  místě, ale to se ještě opravilo na výsledné 3. místo. 
Mix2 bylo zase „klučičí“ družstvo doplněné o Kačku 
W., které skončilo na 4. místě při vyhlašování. Na 
výsledkové listině jsme byli třetí, takže nastal trochu 
zmatek, a nakonec jsme zůstali na 4. místě.

23. 6. – TECHNICKÁ POMOC NA DIVADELNÍM 
VYSTOUPENÍ DÍVČÍ VÁLKA
V pátek jsme prováděli technickou pomoc v letním 
kině na divadelním vystoupení Dívčí válka. 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

10

25. 6. – ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI
V neděli se členové naší zásahové jednotky a SDH 
zúčastnili školení První pomoci, které se konalo 
v hasičské zbrojnici v Nové Vsi pod Pleší.

Školení bylo plánované s velkým předstihem, aby 
se mohla zkoordinovat účast všech nahlášených. 
S  námi se školily jednotky z Velké Hraštice, Velké 
Lečice a  Nové Vsi pod Pleší. Celkem se nás sešlo 
30  účastníků.

Během školení se probírala teorie, která byla 
okořeněna náhodnými nečekanými událostmi 
ze strany lektorů. Náhlý kolaps nebo pořezání 
o  nůž zpestřilo teoretickou část. Po obědě jsme 
pak zužitkovali nabyté vědomosti v  praxi při 
simulačních událostech, jako nehoda automobilu 
nebo popáleniny v kuchyni.

Při simulacích byla každá skupina ještě rozdělena 
na poloviny, jedna zachraňovala a  druhá hrála 
zraněné.

U nehody jsme se setkali s otevřenou zlomeninou, 
amputací prstu na ruce, šokem, bezvědomím 
i  dehydratací. V  kuchyni zase byly popáleniny 
3.  stupně, bezvědomí, infarkt, přidušení kouřem, 
krvácení po pořezání na ruce a přehřátí.

I  když se to nezdá, tak jsme si všichni odnesli 
spoustu informací a  poučení a  zároveň nevšední 
zážitky ze stresových situací.

13. 7. – ZÁSAH U PADLÉHO STROMU
Dopoledne jsme byli vysláni k  likvidaci stromu, 
padlého na rekreační objekt. Strom jsme zajistili 
proti dalšímu pádu, postupně jsme kmen 
odřezávali a  odstranili vrchní části stromu 

z  hřebene střechy rekreačního objektu. Pokáceli 
jsme i  druhý suchý strom, který hrozil pádem na 
rekreační objekt.

29. 7. – POHÁR VELITELE VELKÉ HRAŠTICE
V  sobotu jsme vyrazili k  sousedům na tradiční 
Pohár velitele.

Začátek, včetně nástupu musel být kvůli prudkému 
dešti odložen. Když se počasí trochu vybralo, 
začala samotná soutěž doplněná o  doplňkovou 
disciplínu, jako vždy na duši kolem bójek.

Naše smíšené družstvo chlapů a  žen nakonec 
skončilo na posledním 8. místě.

2. 9. – TECHNICKÁ POMOC U PADLÝCH STROMŮ
Dopoledne jsme byli vysláni k  likvidaci stromů 
hrozících pádem na komunikaci II/116. Po příjezdu 
na místo jsme rozmístili dva členy k  zajištění 
plynulosti dopravy. Po zastavení dopravy jsme 
pokáceli a uklidili 5 stromů ohrožujících provoz na 
komunikaci.

2. 9. – SETKÁNÍ HASIČŮ A GRILOVÁNÍ
Na sobotní odpoledne bylo naplánované setkání 
hasičských členů.

Připravovali jsme občerstvení a posezení pro první 
hosty. Odpoledne se už začalo sezení zaplňovat, ať 
už mladými nebo zasloužilými hasiči. V  uvolněné 
a klidné atmosféře se pokračovalo až do nočních 
hodin. Sešlo se nás téměř čtyřicet.

Druhý den dopoledne jsme vše poklidili a vrátili na 
svá místa.

Děkujeme všem za účast a těšíme se, až se všichni 
setkáme na další akci.

15. 9. 2023 – Technická pomoc při koncertu 
skupiny The Beatles Revival & Karel Kahovec
16. 9. 2023 – Technická pomoc při koncertu 
skupiny Štěpán Kojan & Elvis Presley Revival

velitel sboru Radim Souček 



11

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

Začátek nového roku je vždy pro myslivecký 
spolek HUBERT Malá Hraštice ve znamení příprav 
na naše vyhlášené myslivecké plesy. Letos jsme si 
dali opravdu záležet, abychom po dvouleté pauze 
připravili pro návštěvníky příjemnou zábavu.

Novinkou byla hudební stránka plesů, kdy jsme 
po dlouholeté spolupráci s Dynamic Bandem, který 
ukončil svou činnost, přivítali skupinu Caroline 
Band, která skvěle navázala na předchozí plesové 
sezóny. Bohatá tombola a  skvělá hudba k  tanci 
přilákala nemalý počet návštěvníků. (Ples1,Ples2)

Nebyli bychom správnými myslivci a  ochránci 
přírody, kdybychom se nezúčastnili pravidelné 
akce Ukliďme Česko – Ukliďme Malou a  Velkou 
Hraštice. Letos jsme si ještě přidali i účast na této 
akci v Nové Vsi pod Pleší a Mokrovratech. 

Naši členové nechyběli ani na brigádě na úklid 
prostor pro budoucí ČOV.

Stejně tak jako v  letech minulých, spolupodíleli 
jsme se i  v  roce letošním při konání dětských 
dnů. Již několik let se zapojujeme při pořádání 
dětského dne v  Malé Hraštici, kde se již tradičně 
mohou děti zastavit u stánku s poznáváním zvěře 
a  velmi oblíbenou zastávkou je jistě i  střelba ze 
vzduchovky na terč. 

Letos jsme byli přizváni ke konání dětského 
dne i v Nové Vsi p. P. Zde jsme si pro děti připravili 
skládání obrázků zvěře, poznávání zvěře, ukázku 
trofejí. 

Také jsme byli osloveni charitou Starý Knín, 
zda bychom se zapojili i  na jejich dětském dni 
v  azylovém domě v  Mokrovratech. I  zde jsme 
mohli vyhovět a děti se vrhly na skládání obrázků 
zvěře s nadšením. 

  
 Hezký den Radka Drobílková 

V jarních měsících i v letošním roce byla prioritou 
činnost související s přípravou pro osetí políček pro 
zvěř a biopásů. Orbou a vláčení probíhalo během 
května, setí samotné jsme pak zvládli za dva dny 
začátkem června. 

I v letošním roce byly pro zvěř a zpěvné ptactvo 
osety vhodné plodiny na ploše cca 22 ha.

 

Mezi každoroční náročné aktivity patří líhnutí 
a  odchov bažantů. Letošní odchov bažantů 
není přes veškeré naše snahy právě jednoduchý 
a vydařený. Vzhledem k výkyvům počasí v  jarním 
období a  především, velkým teplotním rozdílům 
byla poměrně nízká snůška vajec, a  velmi špatná 
oplozenost.  Během června se v líhni začala líhnout 
bažantí kuřata z  vajec, nasazovaných během 
předchozích týdnů. Vylíhlá kuřata byla postupně 
dávána pod adoptivní matky kvočny domácí 
nebo pod tepelné zářiče tzv. „umělé kvočny“. 
Takto odchovaná kuřata byla postupně převážena 
z malých chovných voliérek do velké voliéry.

Než byla kuřata převážena, museli jsme voliéru za 
Velkou Hrašticí opravit a uklidit. 

 
V  červnu jsme ku příležitosti Června-měsíce 

myslivosti uspořádali již tradiční posezení 
s rodinnými příslušníky a přáteli myslivosti. 

 
V říjnu nás čeká úklid klestí a dosazování stromků 

v našem lese mezi Hrašticí a Mokrovraty.

Činnost členů Mysliveckého spolku
Hubert M. Hraštice 



HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

12

Horké léto končí  a  my se pomalu 
rozjíždíme v novém školním roce 2023/24.

Předchozí rok jsme uzavřeli  „ Zahradní 
slavností“, kterou se loučíme se žáky pátého 
ročníku. Na vystoupení si připravují všechny 
třídy krátká divadelní představení, společně 
se v  doprovodu kytary  zpívají známé 
písničky, letos si páťáci sami secvičili hudební 
vystoupení a ostatním třídám pomohly paní 
učitelky a  asistentky pedagoga a  slavnost 
končí šerpováním páťáků.

Během prázdnin jsme nezaháleli. 
Vymalovali jsme podkroví, jídelnu, kuchyň 
s  přilehlými prostory  a  kabinety v  přízemí. 
Opravili jsme podlahu ve skladu pelet. Do 
kotelny se přidala akumulační nádrž.

Dále jsme namontovali další interaktivní 
tabuli do II. třídy ZŠ v 1. patře pro 4.a 5. ročník 
a  pro prvňáčky jsme do podkroví koupili 
interaktivní panel. Tyto důležité prvky výuky 
jsme mohli pořídit díky dotaci ministerstva 
zemědělství.

Tento rok začal nově pro 11 prvňáčků, 
pokračuje 9 druháčků, 11 třeťáků, 
13  čtvrťáků a  poslední ročník navštěvují 
4 páťáci. Kolektiv pedagogického sboru 
zůstává stejný, ve škole pracuje celkem 
5 pedagogů na 3,6 úvazku , 3 asistentky 
pedagoga a  1 vychovatelka školní družiny. 
V mateřské škole  jsou zaměstnány 4 učitelky 
a  1 asistentka pedagoga. Ve školní jídelně 
jsou 3 kuchařky na 2,8 úvazku a  v  každé 
části školní budovy je uklízečka a  školnice. 
Sezónně zde pracuje topič.

Nový školní rok začal!
Zapojení do projektu OPJAK :
1. 9. 2023 - 31. 8. 2025 je naše škola 

realizátorem projektu číslo CZ.02.02.
XX/00/22_002/0006511 s názvem „ŠKOLA 
HRAŠTICE 2023“, který je spolufinancován 
Evropskou unií.

Projekt je zaměřen zvyšování kvality, 
inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání. 
Dále pak na zajišťování rovného přístupu 
ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, 
včetně usnadňování vzdělávací mobility 
znevýhodněných skupin. 

 Celková výše podpory činí 937 876,- Kč

Každé září uskutečňujeme vycházku do 
okolí, kterou využíváme na seznámení se 
s  novými spolužáky. Letos jsme opět došli 

do „oplocenky“ v Novém Kníně, která je plná 
herních prvků pro všechny věkové kategorie.

Onemocnění Covid 19 se stal běžnou 
nemocí, takže můžeme plánovat akce na 
celý školní rok.  Naplánovali jsme například 
tyto akce : rytmická show, exkurze na letišti 
Praha,   Ekocentrum Vlašim – pečení chleba, 
Vánoční jarmark, Kino Praha, plavání, 
pohádková Praha – Vyšehrad, tancování 
s Doctor Dancer, školní výlet  a jiné.

Naší snahou je vzdělávat a  vychovávat 
žáky v  klidné a  bezpečné atmosféře 
a hezkém a podnětném prostředí.

Mgr. Irena Hrabáková
ředitelka školy



13

HRAŠTICKÉ NOVINKY - Říjen 2023

Začátek léta, konec školního roku. V červnu 
jsme s  dětmi jeli na výlet do Zvířátkova. 
Překrásné počasí, neopakovatelný zážitek. 
Loučení s rodiči, jízda autobusem a spousta 
zážitků. Čekala na nás zvířata, pštrosí vejce, 
skládání obřího puzzle, chytání „rybiček“.

Konec června. Loučení s předškoláky, kteří 
v  rámci výchovného programu“ Indiánský 
rok“ loučili s  rodiči, kamarády a  paní 
učitelkami. Sami si ozdobili indiánská trička 
a předvedli, co vše se naučili.

Co se stalo a děje “ u nás v mateřské škole“.
Začátek školního roku 2023/2024. 

Naplněná kapacita školky. Maximálně. 
Ve třídě Krtečků 25 předškoláků, ve třídě 
Sluníček 27 dětí. Radost, nadšení, očekávání, 
smích, slzy. Nové prostředí, kamarádi, tety 
učitelky. To vše zažíváme každým rokem 
my, učitelky, a  věřte, že naší prioritou jsou 
především spokojené děti a  spokojení 
rodiče.

Na závěr. Vítáme mezi sebou novou 
paní učitelku Jitku. Za kolektiv: Marie, 
Radka, Lenka, Jitka a Klára.



Vydavatelem periodika je Obec Malá Hraštice, 262 03 Malá Hraštice 115, IČ: 00242691, zapsaného do evidence periodického tisku s evidenčním číslem MK ČR E 22063.
Tel.: +420 318 581 701, e-mail: obec@malahrastice.cz, www.malahrastice.cz  |  Výtisk je neprodejný.

Vítání
občánků

V sobotu 24.6.2023   byli ve slavnostních 
prostorách obecního úřadu přivítáni do 
života naši nejmladší občánci. Přivítáno bylo 
celkem 10 dětí. Jedno dítě bylo omluveno. 
Rodiče obdrželi upomínkové předměty 
pro děti, pamětní list jako vzpomínku na 
tuto slavnostní událost a  maminky kytičku. 
Slavnostní akt hudebně doprovázel Daniel 
Vitásek, recitací básní nad kolébkou 
odpoledne doplnily Viktorka a  Barunka 
Janouškovy. Slavnostní sobotní odpoledne, 
byl opět příjemně strávený čas jak pro členky 
SPOZ, které slavnostní obřad zajišťují, tak pro 
všechny přítomné.

Přivítáni byli: Meda Kovaříková, Alžběta 
Laláková, Alena Meyerová, Vilemína Slezáková, 
Patrik Sabon, Eliška Kraifová, Klára Kraifová, Mia 
Stádníková, Benedikt Krištůfek, Josef Barták.

Ráda bych poděkovala všem zúčastněným 
za jejich ochotu a  pomoc při pořádání 
slavnostních akcí pro naše občany.


